
 

 

PROVINCIA DI PISTOIA 

BANDO DI GARA DI APPALTO DI FORNITURE (CIG. 0109436570)  

I.1)Denominazione e indirizzo ufficiale dell’Ammini strazione giudicatrice: 

Provincia di Pistoia (P.I.00236340477) Piazza S. Le one,1 51100 Pistoia Tel. 

0573/374252 fax 0573/374290 indirizzo internet www.provincia.pistoia.it     

I.4) Indirizzo al quale inviare le offerte: Provinc ia di Pistoia Servizio 

Attività contrattuali P.za San Leone, 1 51100 Pisto ia  II.1.2) Tipo di 

appalto: appalto a corpo per fornitura in acquisto II.1.6) Descrizione 

dell’appalto: fornitura ed istallazione di sistemi eliminacode per il Centro 

Impiego Pistoia ed il Centro Impiego di Monsummano Terme (PT). II.1.10) 

Varianti non ammesse II.2) Valore dell’appalto: € 2 0.000,00  oltre  IVA  di 

cui € 19.500,00 quale base d’asta  ed  € 500,00 qua li oneri per la sicurezza 

non soggetti a ribasso cfr. art. 7 co.3- ter L.626/1994. III.1.1) Cauzioni e 

garanzie richieste : garanzia a corredo dell’offerta  pari  al  2% dell ’ 

importo totale dell’appalto secondo le prescrizioni  di cui all’Art. 75 del 

D.Lgs 163/2006 e cfr. Art. 12 del Capitolato. All’a ggiudicatario è richiesta 

una garanzia di esecuzione ai sensi  dell’Art 113 d el D.Lgs 163/2006 come 

meglio specificato nel Disciplinare di gara ed all’ Art. 12 del Capitolato. 

III.1.2) Principali modalità di finanziamento e pag amento: Determinazione 

dirigenziale n.2011 del 18.12.2007 prot.157110. Per  i pagamenti cfr. Art. 10 

del Capitolato.  III.2.1.1) Situazione giuridica: s ono ammessi i soggetti di 

cui all’art. 34  D. Lgs. 163/2006 iscritti  alla C. C.I.A.A. per forniture 

attinenti all’appalto in  oggetto, ai sensi e  nell e forme  dell’art. 39  D. 

Lgs. 163/2006. Le imprese partecipanti a raggruppam ento o consorzio non 

potranno presentare offerta a  titolo individuale n é come parti di altri 



 

 

raggruppamenti. Le imprese non devono trovarsi nell e condizioni di cui 

all’art. 38 D.Lgs 163/2006  e  art. 45 Dir. CE 18/2 004 III.2.1.2) Capacità 

economico-finanziaria:  aver realizzato nei tre ese rcizi anteriori alla data 

di pubblicazione  del presente  bando (2004-2005-20 06) un  fatturato globale 

di importo almeno pari ad € 100.000,00 III.2.1.3) C apacità tecnica: 

elencazione delle principali forniture della stessa  tipologia effettuate nei 

tre anni antecedenti la pubblicazione del bando, co n il rispettivo importo, 

data e destinatario.  Almeno una di dette forniture  deve essere di importo 

pari o superiore a € 20.000,00 oltre Iva. IV.1) Tip o di procedura: aperta 

IV.2) Criterio di aggiudicazione: criterio dell’off erta economicamente più 

vantaggiosa cfr. all’Art. 83 D.Lgs 163/2006 con i c riteri di valutazione 

specificati nel Disciplinare di gara.  IV.3.2)  Cap itolato speciale di 

appalto, disciplinare di gara,  schede  dichiarazio ne dei requisiti, scheda 

dei giustificativi a corredo dell’offerta, sono rep eribili sul profilo 

committente.  IV.3.3) Termine di ricezione delle of ferte:  21/01/2008 ore 

12.00. IV.3.5) Lingua utilizzabile per la presentazione d elle offerte: 

Italiano.  IV.3.6) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato 

alla sua offerta 180 giorni dalla data di presentaz ione delle offerte. 

IV.3.7.1) La seduta  di  gara è pubblica ad eccezio ne della fase di 

valutazione delle offerte tecniche  IV.3.7.2) Le of ferte saranno valutate da 

una Commissione Giudicatrice appositamente formata che verrà nominata ed 

opererà in osservanza all’Art. 84 del D.Lgs. 163/20 06 sulla base dei criteri 

meglio specificati  nel  Disciplinare di gara; la d ata della prima 

convocazione della Commissione Giudicatrice sarà re sa nota mediante 

pubblicazione di avviso sul sito internet della Pro vincia di Pistoia. VI.4) 



 

 

Informazioni complementari: Il sopralluogo  è  obbl igatorio nelle sedi dei 

C.I. di Pistoia e di Monsummano Terme (PT),  dovrà essere effettuato il 

giorno __10.01.2008 alle ore 9.30 presso la sede del C.I.Pistoia  ed a seguire 

presso la sede di Monsummano Terme (PT).  Al fine di valutare la congruità 

della offerta presentata ai sensi dell’Art. 86 co. 5 D.Lgs 163/2006 il 

concorrente dovrà produrre,  pena l’esclusione,  le  giustificazioni di cui 

all’Art. 87 co.2 del D.Lgs 163/2006  citato  relati ve  alle  voci di prezzo  

che concorrono a formare l’importo  a  base di gara  come meglio specificato 

nel Disciplinare di gara. Si procederà all’aggiudic azione anche in presenza  

di una sola offerta valida pervenuta. Si precisa ch e in caso di fallimento 

dell’appaltatore o di risoluzione del contratto per  grave inadempimento del 

medesimo si applicherà il disposto di cui all’Art.1 40 del D.Lgs 163/2006. 

Responsabile unico del Procedimento: Dirigente Econ omo Provveditore Maurizio 

Bardini. Organismo responsabile per le procedure di  ricorso: TAR Toscana via 

Ricasoli, 40 Firenze. Termine di presentazione del ricorso: 60 giorni. 

Pistoia, li 

R.U.P. Dirigente Economo Provveditore: Maurizio Bar dini 

Il Dirigente del Servizio Attività Contrattuali: Do tt.sa Antonella Carli 

 


